ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 08/2022 AO EDITAL Nº 02/2022 - COLEGIADO REGIONAL

RESULTADO DEFINITIVO

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº

001/2022 - COLEGIADO REGIONAL, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, o resultado definitivo da eleição para a função de Diretor de

Unidade Regionalizada Administrativo do Câmpus Universitário Jane Vanini (DURA), mandato

2023/2026, nos seguintes termos:

Art. 1º Com fundamento do Item 14 do Edital nº 02/2022 - COLEGIADO

REGIONAL, sagrou-se eleita com 62,81% do votos válidos a candidata ANDERLUCI DOS

SANTOS ZANETTI, conforme quadro abaixo:

CANDIDATO RC (%) SITUAÇÃO

ANDERLUCI DOS SANTOS ZANETTI 62,8178603% Eleito

RONIL CARMO PINHEIRO 34,42263484% Não eleito

BRANCOS E NULOS 2,759504863%

Total (%) 100%

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Cáceres-MT, 24 de novembro de 2022.

Professor Acir Fonseca Montecchi
Presidente da Comissão Eleitoral

Edital Complementar nº 08/2022 – COLEGIADO REGIONAL Página 1 de 1 U
N

E
M

A
T

D
IC

20
22

98
32

3

Assinado com senha por ACIR FONSECA MONTECCHI - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-
FACH - 24/11/2022 às 11:12:33.
Documento Nº: 5600592-8840 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5600592-8840

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2022/98323